S

COLLATIO XXIX.

Soluit Ihesum ex Deo non est, & hic est antichristus de quo  
audistis, quonia uenit, & nuc iam in mundo est. Ex quo ma-  
nifestu est, quum missa cum omnibus suis ceremonijs, prout  
iam est in usu, eo tempore non sic inuenit instituta, ideo Da-  
nielis dictu dimitto in suo ualore, & in sua relinquo ueritate  
manere. At intellectu iugis sacrificij, quod illud nihil aliud sit  
quam missa, quum dictum sit ueteris testamenti, requirit cla-  
rius & lucidius dictu noui testamēti ad hoc clare firmadum.

D. ECKIUS.

In nomine tuo dñe Ihesu Christe Amen. Quia praedicans  
Bernensis ultimo cōtemptibiliter dixit me nō esse uirū talem  
amice demitto ut uerba sint, nōsem em̄ & ego eiusmodi ser-  
uo & sibi cōpetentē uestem adaptare, Ad rem aut. Hodie au-  
ditus est uerus Pauli intellectus in epistola ad Hebr. quumq;  
dñs Berchtoldus unicū dumtaxat modū nouit sacrificandi cū  
morte uidelicet eum informari, & adhuc aliam esse offerēdi  
formā absq; sanguinis effusione. Nullā aliā dicit Christi obla-  
tionem esse quam cum morte, scdm Pauli doctrinā, quod in  
Paulo nunq; reperiet. Dicit me opinionē meā probasse uer-  
bo Christi, Hoc facite in meā cōmemorationē, quod non sic  
est factum. Ideoq; non recte cōcepit, quod ea uerba ad illud  
ponderandū adsumpserim. Quum aut aduersus spiritū sanc-  
ctum illud uerbū hoc &c. ita uult cogere, ut facite dumtaxat  
tenda ad manducare, quod claro textui contrariat, peto ab  
eo scire, quia ab apostolorū temporibus in catholica Christia-  
na ecclesia in usu fuit cōsecratio uenerabilis sacramēti. Ipseq;  
nolit dilectū dñm nostrum Ihesum, tale quid mandasse in his  
uerbis, Hoc facite &c. quod illam mihi in scripturis ostēdat,  
uel certe secundū suam opinionē, quum in scripturis non sit,  
necessario sequitur fictum & excogitatum fuisse.

PRÆDICANS BERNEN.

**I**N nomine Ihesu Christi, Amen. Sicut principio dñs meus  
D. Eckius meos temerarios sermones deducit, dimitto ut  
tantum

## CONCLUSIO SECVNDA.

tantum sua ualeat deductio, quantū ipse meū sermonem ualere patitur. Consequenter inducit, quomodo breuibus uerbis auditus sit uerus intellectus diui Pauli in epistola ad Hebr. & quum ipse nisi unicā sciam offerendi formā, cum passione scilicet & morte me informarit, adhuc alterā esse formā sine sanguine offerendi. Respondeo concedens & affirmans sacrificium laudis & crucis sufficiens fundamentū ex scripturis habere. At uero Christi corpus in alia forma & specie offerri, quam cum passione & morte in epistola ad Hebr. nondū est ostensum, potest fortasse bene intelligi spirituale sacrificium ostendi, & in sacramēto representari, sed nondū clare ostensum est. Nam utiq; textus euangelistæ, Lucæ & Pauli ostendunt usum sacramēti consistere in manducatione, memoria, & nuntiatione acceptorū beneficioꝝ, & de sacrificādo nihil. Hæc uerba tam sunt clara ut nullis ualeant literis anullari. Vltra dñs meus doctor presumpsit in hoc uerbo, Hoc facite &c. se ostensurū Christum apostolis non solum memoriā habendam demandasse, sed ut facerent quod ipse fecisset. Respondeo his uerbis, Hoc facite &c. Christū mandasse suum sequi præceptū in usu sacramenti. Nam si cuiq; sacerdoti hoc faciendum esset, quod Christus fecisset, necessario consequeretur nullū sacerdotem solum hoc sacramentū sumere in missa, sed & alijs diuidendo porrigere deberet, nam Christus hoc fecit. Secundo oporteret ut sacerdos ipse post diuisionem sacramēti singulis factam, etiā in mortem crucis ire deberet, quum Christus illud fecerit. Ex quibus omnib⁹ adparet uerba Christi, Hoc facite &c. uelle ut præceptum & mandatum usus huius sacramenti exequamur. Nunc quia dñs meus doctor ultra me cogit quærendo, quum ab apostolorū temporibus sacramenti consecratio in ecclesia durarit, ubi illa ostendatur, ipse ad hoc respondeat, quia primum eius articulum tangit, de quo me non intromissurum hodie protestatus sum, & adhuc in illo conijcio, quod contra gratiosorum